Nº 215, quinta-feira, 8 de novembro de 200740 2ISSN 1677-7050

<!ID677187-0>

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

ATOS DE 7 DE NOVEMBRO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.º 144, de
25/10/2007, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa
da Veiga, e a delegação de competência prevista no inciso III, do art.
1º, do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28 de junho de 2007, resolve:

No- 432 - Dispensar a servidora PATRÍCIA MARGARETE DO NAS-
CIMENTO PASSOS, código 37922, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissio-
nadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da
Veiga, com efeitos a contar de 5 de novembro de 2007, tendo em
vista sua remoção para o TRT da 10ª Região.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando nº 151, de
6/11/2007, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da Silva
Martins Filho, e a delegação de competência prevista no inciso III, do
art. 1º, do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28 de junho de 2007, resolve:

No- 433 - 1 - Dispensar a servidora ANA MARIA CLEMENTINO
RAPOSO, código 28290, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro IVES GAN-
DRA DA SILVA MARTINS FILHO.

2 - Designar a servidora ANA MARIA CLEMENTINO RA-
POSO, código 28290, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives
Gandra da Silva Martins Filho, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Edmar Correia Pessoa.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante MEMO.GMBP.Nº 101, de
26/10/2007, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito
Pereira, o constante do ATO.TST.GP.Nº 214, de 22/6/2007, e a de-
legação de competência prevista no inciso III, do art. 1º, do
ATO.TST.GP.Nº 220, de 28 de junho de 2007, resolve:

No- 434 - 1 - Dispensar a servidora MARIANA VIEIRA DA SILVA
ALMEIDA, código 37486, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Ba-
tista Brito Pereira.

2 - Dispensar a servidora RITA CÉLIA DE PAIVA DE
OLIVEIRA, código 17760, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Ba-
tista Brito Pereira.

3 - Dispensar a servidora LÍVILA SUZANE RODRIGUES
MOTA, código 38966, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Batista
Brito Pereira.

4 - Dispensar o servidor CARLOS GARCIA, código 33128,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de
Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito Pereira.

5 - Designar a servidora MARIANA VIEIRA DA SILVA
ALMEIDA, código 37486, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
privativa de Bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissio-
nadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito Pereira,
em vaga decorrente da dispensa de Coelis Maria Araújo Martins.

6 - Designar a servidora RITA CÉLIA DE PAIVA DE OLI-
VEIRA, código 17760, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João
Batista Brito Pereira, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Mariana Vieira da Silva Almeida.

7 - Designar a servidora LÍVILA SUZANE RODRIGUES
MOTA, código 38966, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João
Batista Brito Pereira, criada pela Lei n.º 11.493/2007, em vaga de-
corrente da dispensa da servidora Rita Célia de Paiva de Oliveira.

8 - Designar o servidor CARLOS GARCIA, código 33128,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito
Pereira, em vaga decorrente da dispensa da servidora Lívila Suzane
Rodrigues Mota.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATOS DE 6 DE NOVEMBRO DE 2007

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, especialmente as disposições contidas no art. 6º, incisos
VIII e XIV, do Regimento Interno do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, resolve

No- 49 - Designar o servidor SILVIO RODRIGUES CAMPOS, código
22115, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o en-
cargo de substituto do titular do cargo em comissão de Assessor-
Chefe, nível CJ-2, da Assessoria de Controle e Auditoria, do Con-
selho Superior da Justiça do Trabalho, em seus impedimentos legais
e eventuais.
<!ID675542-0>

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, especialmente as disposições contidas no art. 6º, incisos
VIII e XIV, do Regimento Interno do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, resolve

No- 50 - Designar o servidor ANARDINO JOSÉ CANCIO, código
29798, Analista Judiciário, Especialidade Contabilidade, para exercer
o encargo de substituto do titular do cargo em comissão de Assessor-
Chefe, nível CJ-2, da Assessoria de Planejamento, Orçamento e Fi-
nanças, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, em seus im-
pedimentos legais e eventuais.

<!ID675543-0>

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, especialmente as disposições contidas no art. 6º, incisos
VIII e XIV, do Regimento Interno do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, resolve

No- 51 - Designar o servidor JOSÉ TADEU TAVERNARD LIMA,
código 27873, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
o encargo de substituto do titular do cargo em comissão de Secretário
Executivo, nível CJ-4, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
em seus impedimentos legais e eventuais.

<!ID675544-0>

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, especialmente as disposições contidas no art. 6º, incisos
VIII e XIV, do Regimento Interno do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, resolve

No- 52 - 1 - Dispensar o servidor SILVIO RODRIGUES CAMPOS,
código 22115, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 4, nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Assessoria de Controle e Auditoria, do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho.

2 - Designar o servidor SILVIO RODRIGUES CAMPOS,
código 22115, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 5, nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Assessoria de Controle e Auditoria, do Con-
selho Superior da Justiça do Trabalho.

3 - Designar a servidora ADRIANA JÁCOMO HENRI-
QUES, código 39776, Analista Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas da Assessoria de Controle e Auditoria, do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

<!ID675545-0>

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, especialmente
as disposições contidas no art. 6º, incisos VIII e XIV, do Regimento Interno do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho, resolve

Nº 215, quinta-feira, 8 de novembro de 2007 412 ISSN 1677-7050

No- 53 - 1 - Dispensar o servidor FÁBIO ALVES DE SANTANA,
código 40374, requisitado do TRT da 18ª Região, da função co-
missionada de Assistente 4, nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Assessoria de Gestão de Pessoas, do Conselho Su-
perior da Justiça do Trabalho.

2 - Designar o servidor FÁBIO ALVES DE SANTANA,
código 40374, requisitado do TRT da 18ª Região, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Assessoria de Tecnologia da Informação e das
Comunicações, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

3 - Designar a servidora RONILDA RODRIGUES DA SIL-
VA MELO, código 39945, Técnico Judiciário, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Assessoria de Acompanhamento Processual e de
Apoio às Sessões, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

RIDER NOGUEIRA DE BRITO